
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 6 年 5 月 7 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

特別公開講座「AI と心 ～進化するデジタル社会の中で～」について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

四国大学では、文系理系を問わず、今後のデジタル社会において必須とされる数理・データサイエンス・

AI の基礎的知識・スキルを身につけ、日常生活や仕事の場で活用できる人材を育成するための関連科目

を開講しています。 

 

 この度、１年次生を対象とした教養講座におきまして、応用物理学・電気電子工学を専門とする 

本学学長の松重和美が「AI と心～進化するデジタル社会の中で～」と題した講義を行うこととなり、 

本学の AI 応用教育のリソースを広く一般の方々にご紹介する機会の一つとして本講義を特別公開いたし

ます。 

学長自身の研究テーマである「人工脳の開発」の内容を踏まえ、AI の歴史から ChatGPT の進展、 

社会や教育への影響、さらに、哲学との関係など、AI に馴染みのない方にもわかるよう、初心者向けの

講義となります。 

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますよう 

よろしくお願いいたします。 

 

■開催日時：令和６年５月２１日（火）１４：４０～１６：１０ 

■開催場所：四国大学 共通講義棟２階 Ｒ２０２教室 （サブ教室 Ｒ１０２） 

※駐車場等のご案内は、申込完了後に別途案内させていただきます 

■受付案内：Ｒ２０２教室前にて、当日１４：００から 

■参加費等：参加無料／先着１００名まで 

次の申込用フォームからの申し込みをお願いします 

申し込みのない方のご参加はご遠慮いただきます 

当日、Ｒ２０２教室が満席の場合は、サブ教室での受講となります 

【申込締切：令和６年５月１７日（金）１７：００まで】 

 

■申込 URL：https://forms.gle/XtUgnftpUeNt1hb16 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 広報課 

TEL: (088)665-9906 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 


